Neles™ Dreifach Exzentrische
Hochleistungs-Stellklappen
Neldisc™ Mit Metallsitz
Baureihen L1 & L2
Neles Neldisc-Baureihen L1 in Einklemmbauweise und
die Baureihen L2 in Monoflansch-Konstruktion sind
dreifach exzentrische Hochleistungs-Stellklappen mit
Metallsitzen. Mit nahezu gleichprozentiger

B1J/B1JA40 28.50 62.13 84.48 7.64 22.83 1 2424
72L121DE - 4/2022
Bestellangaben
Typische dreifach exzentrische Neldisc Stellklappen:
L1CMA_AAJAT Standardventil (Tmax = +250 °C)
L1CMH_AANHG Hochtemp.-Ausf. (Tmax = +600 °C)
L1CMH_AAHHG Hochtemp.-Ausf. (Tmax = +600 °C)
L1CMC_AACAG Tieftemp.-Ausf. (Tmax = -200 ...+250 °C)
Beispiel
* Passgenauigkeit gewährleistet durch Valmet Niederlassungen.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
S- L1 C M A 20 A A J A T / - -
1 S-KLAPPENSCHEIBE
S- Strömungsausgleichende Innengarnitur ausgangsseitig des
Gehäuses.
2 KLAPPENTYP
L1 Einklemmbauweise
L2 Monoflanschbauweise
3 NENNDRÜCKE
C ASME 150
D ASME 300
4 SITZAUSFÜHRUNG
M Metallsitz
5 AUSFÜHRUNG
A Standard.
C Tieftemperatur
H Hochtemperatur
6 NENNWEITEN
L1C 18, 20, 24, 28, 30, 32, 36, 40, 48
L2C 28, 30, 32, 36
L1D 28, 30, 36
L2D 28, 30, 36
7 WERKSTOFF GEHÄUSE
A ASTM A351 gr CF8M.
C ASTM A351 gr CG8M.
P ASTM A216 gr WCB.
F ASTM A352 gr LCC.
8 WERKSTOFF KLAPPENSCHEIBE
A ASTM A351 gr CF8M.
C ASTM A351 gr CG8M.
P ASTM A216 gr WCB.
9 WERKSTOFF WELLEN UND STIFTE
C 17-4PH. H Nimonic 80A
J SIS 2324. N XM-19 (Nitronic 50)
10 WERKSTOFF SITZ
A Incoloy 825.
B SS Avesta 248 SV.
H Nimonic 80H HCr beschichtet (nur bis DN 600)
K Ultimet (2.4681) (nur bis DN 600)
11 AUFBAU STOPFBUCHSENPACKUNG
T Federbelastet, PTFE
G Federbelastet, Graphit
12 FLANSCHOBERFLÄCHE
-
Ra 3.2 - 6.3 Standard,
umfasst:
ASME B16.5 (Ra 3.2 - 6.3)
DIN 2526 Form E
EN 1092-1 Typ B1
Die Flanschdichtfläche 10 - 12,5 muss in der Bestellung
separat angegeben werden
13 FLANSCHBOHRUNGEN
- ohne Zeichen (Bohren nach Nenndruck)
J* PN10